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KẾ HOẠCH 
Tổ chức hoạt động kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Hội liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10 

 

Căn cứ vào kế hoạch công việc và dự toán ngân sách trường năm 2021 

Ban Chấp hành Công đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm 91 năm 

thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1931 – 20/10/2021). Công đoàn Trường 

thông báo kế hoạch tổ chức các hoạt động ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 

như sau: 

A. Mục đích, ý nghĩa: 

- Kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam và chúc mừng 

nữ cán bộ, giảng viên, nhân viên và sinh viên Đại học Kinh tế Quốc dân;  

- Tạo không khí phấn khởi, đoàn kết trong cán bộ, giảng viên; thúc đẩy tinh thần 

học tập, sáng tạo, giảng dạy và NCKH của nữ giảng viên, cán bộ và sinh viên; 

- Tạo môi trường giao lưu, tăng cường hiểu biết lẫn nhau giữa các đơn vị trong toàn 

trường; 

B. Tổ chức thực hiện  

1. Thời gian, địa điểm: 9h00, Thứ Tư, ngày 20/10/2020 tại tại Hội trường G, Nhà A1 

2. Thành phần: Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Hội đồng trường, Ban Vì sự tiến bộ Phụ 

nữ, Ban chấp hành Công đoàn trường, Ban Nữ công Công đoàn trường, đại diện lãnh đạo 

các đơn vị, chủ tịch công đoàn bộ phận, nữ cán bộ, viên chức đang công tác tại trường. 

3. Nội dung chương trình kỷ niệm 20/10  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Ban Giám hiệu chúc mừng nữ cán bộ, viên chức và người lao động nhân ngày 

Phụ nữ Việt Nam; 

- Tổng kết phong trào “Giỏi việc trường – Đảm việc nhà” 

- Trao thưởng công tác nữ công 

- Vinh danh 10 nữ cán bộ, giảng viên NEU tiêu biểu; 

 - Chụp ảnh lưu niệm và bế mạc. 

4. Hình thức: Kết hợp online và offline 

5. Quy trình thực hiện 

Bước 1. Công đoàn Trường lập kế hoạch, triển khai xuống các đơn vị  

Bước 2. Các đơn vị tổ chức bình bầu và giới thiệu nữ tiêu biểu (theo các tiêu 

chí), nộp về VP Công đoàn trường trước 15h00 ngày 15/10/2021 
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Bước 3. BCH Công đoàn Trường tổ chức họp, lựa chọn ra 10 gương mặt nữ 

tiêu biểu năm 2021 để nhà trường vinh danh (trao Giấy khen Hiệu trưởng)  

Bước 4. Tổ chức lễ Vinh danh: 9h00-10h00 ngày 20/10/2021 

6. Tiêu chí xét chọn và số lượng nữ cán bộ được vinh danh 

6.1. Tiêu chí 

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2020-2021; 

- Được đơn vị bình bầu đạt danh hiệu “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”; 

- Tham gia nhiệt tình vào các hoạt động chung của trường; 

- Chưa nhận vinh danh “nữ cán bộ NEU xuất sắc” trong 2 năm 2018-2019, 

2019-2020. 

6.2. Số lượng và cơ cấu 

- Số giảng viên (bao gồm cả vị trí quản lý bộ môn): 6 người  

- Số nhân viên: 2 người 

- Số cán bộ quản lý (cấp đơn vị trực thuộc trường trở lên): 2 người 

Bên cạnh đó, căn cứ vào điều kiện cụ thể của đơn vị, Chủ tịch Công đoàn bộ phận, 

Tổ trưởng tổ nữ công chủ động tổ chức các hoạt động chào mừng ngày phụ nữ Việt Nam 

20/10 nhằm tạo không khí đoàn kết, vui tươi và vinh danh cán bộ nữ cán bộ, viên chức 

trong đơn vị. 

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tổ chức tốt hoạt 

động. 

 

Nơi nhận: 
- CTHĐT (để báo cáo); 

- Ban giám hiệu (để chỉ đạo); 

- Công đoàn đơn vị (để triển khai); 

- CĐ, ĐTN (Để phối hợp tổ chức); 

- Lưu: VPCĐ                                                                                                                                                           

TM. BTV CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH 
 

 

Đã ký 

 

 

TS. Nguyễn Hữu Đồng 

 


